МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОЮ

СОЬЛЖА - ПАЛИЛ МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О % 09, JMh №ii
г. Грозный

О временном прекращеиии движения трансич)рт1нлх средсп*
на участках автомоби.иьных дорог*

но ул. Абдаллы. \\ бен Лль-Хуссйна и ул. Вегеринариой

В соответствии с посгановленисм Прави гельс! ва ^1ечснс1сой 1'сс!1\'блик'и
от 8 декабря 2011 года H'l 193 «Об угвсрждеиии Г1оря,ика осу1цссг!5лснмя
временных ограничении или npcKpanieinni движения транспортн1,гч среде i в но
автомобшн.ным доро1-ам рсгиона'И.ного и.пн мсжмунг!ципального, местиою
значения на территории Чеченской Республики», в целях обесиечения
безопасности дорожно1ч-) движения и жизнедеятс;н>ности населения в период
проведегшя ООО «Мечеть-Сгрой» разработки котлована для сгроигон^ства
многоквартирного шесп1адца'1ИЭ1'ажно1-о жилого дома:

!. Согласова'1-ь 0 0 0 «Мечеть-Строй» организацию временного
прекращения движения транспортных средств на участках дорог по
ул. Абдаллы II бен А.пь-Хуссйна от площади «Минутка» до пересечения
с ул. Ветеринарной, а также на участке доро1Т1 по ул. Ветеринарной согласно
представленной схеме ira период с 6 сентября 2021 1Ч)да до 3 октября 2021 !-ола.

2. Рекомен/],ова'!ь 0 0 0 «Мечеть-Сгрой»:
1) принять .меры но ор[анизапин дорожного движения носрелстном

объездных марн1рутов;
2) обеспечить прныспспцс соотве'1Ствук)1инх технических средств

организации дорожного движения (дорожнььх знаков), а также установку
дополните.тьных информационных оцггов с указанием cpoixOij и нрнчии
принятия ре1пе1Н1Я но временному прекрапдспито движения грансноргных
средств на данном учасгке дорот;

3) создать безопасные и б.лагоириятные условия для персдвнжсння
пешеходов на данном участке.

3. Отделу и11({)ормации и нсчаги денаргаме!гга ле.||онроичволс1гит
и социальной запп1ты Мэрии г. Грозного обеспечить И11([)0рмир()ианпс
населения в средствах массовой информации о иричгнкгх и сроках
вышеуказанного ограничег(Ня, а также о возможных мари1рутах обье:5ла.

4. Когггроль за вынолпепнем настоян1его распоряжения вочложть
на заместителя Мэра г. Г'розно!Х) Папасенко И.Л.

5. Настоя1цее распоряжение вступает в силу со дня его нод1П1са!И1я
и подлежит размеп1,ению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

^ % ;
bifttli

Мэр города I ̂ евнаш)11>«''ии р п % X.-M.III. Кал,ыров